
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 25.10.2017 od 17:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Iva Vondroušová  

                       Ověřovatelé:  Lukáš Sychra  

                                            Lukáš Plch   

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

1. Projednání a schválení zajištění služby prohrnování na rok 2017 – 2018 

Zastupitelstvo  schválilo na prohrnování cest firmu Ladislav Rolf, Pecka. 

 

Hlasování: pro 8/proti 1/zdrželi se 0 

 

2. Žádost o posouzení zdravotního stavu dřevin na poz. p. č. 1374/1 

ZO rozhodlo provést místní šetření na místě samém poz. p. č. 1374/1  ve složení Jiří Vojtíšek, 

Lukáš Plch, Jiří Šimko. 

 

3. Žádost o souhlas se stav. záměrem novostavby rodinného domu na poz. p. č. 597/11 

Zastupitelstvo  vyjádřilo souhlas se stavebním záměrem  výstavby rodinného domku, napojení 

na vodovodní řád a přístupovou cestu p. p. č. 2158/1. Vzhledem k tomu, že obec nemá 

schválený ÚP, zastupitelstvo souhlasí s umístěním objektu mimo zastavěné území obce.  

 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

4. Zhodnocení stanoviska komise a rozhodnutí k podané žádosti - odkoupení, pronájem    

    poz. p. č. 1693/2 

    Zastupitelstvo  zamítá prodej této parcely a nadále zůstává v užívání jen za údržbu. 

 

 

Hlasování: pro 0/proti 9/zdrželi se 0  

5. Zhodnocení stanoviska komise a rozhodnutí k podané žádosti - odkoupení části poz. p.  

    č. 243 

    Zastupitelstvo rozhodlo  o vyvěšení záměru prodeje  části poz.p. č. 243 . 

 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

6. Projednání žádosti - zásady pro poskytování příspěvku na domácí ČOV 

    Zastupitelstvo  rozhodlo, že se bude nadále postupovat dle již schválených zásad. 

 

 

7. Rozpočtové opatření č.5  

ZO schválilo rozpočtové opatření č. 5, které je přílohou tohoto zápisu. 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Mgr. Petra Vondroušová Jiří Šimko 

Petr Kotík Svatopluk Robek 

Lukáš Sychra Lukáš Plch 

Ing. Václav Petrtýl  

  



2 
 

 

 

 

 

8. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les na p. p. č. 1693/3 

ZO rozhodlo provést místní šetření na místě samém poz. p. č. 1693/3 ve složení Jiří Vojtíšek, 

Lukáš Plch, Jiří Šimko. 

 

 

9. COOP - seznámení s průběhem dalšího jednání a schválení záměru obce, odkoupení 

prodejny za cenu stanovenou znaleckým posudkem. 

Zastupitelstvo schvaluje záměr obce o odkoupení budovy prodejny COOP za nabídkovou 

cenu stanovenou znaleckým posudkem. Starosta obce dále předložil zastupitelstvu návrh 

dočasného řešení svozu do obce Mostek, pro obyvatele kteří nemají možnost dopravy a mají 

zhoršenou pohybovou schopnost.    

 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

10. Žádost o odkoupení lesních pozemků - p. p. č. 1189/1 a 1188 

Starosta předložil ZO žádost ze strany lesů ČR, kde je uveden záměr odkoupení pozemků 

plnící funkci lesa za cenu 58 000,-Kč. ZO rozhodlo provést místní šetření na místě samém ve 

složení Lukáš Sychra, Petr Kotik, Petra Vondroušová a Jiří Vojtíšek 

 

11. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce H. Brusnice – Knihovna 

Zastupitelstvo projednalo žádost o poskytnutí dotace  Regionální knihovně Trutnov na rok 

2018 ve výši 2000,- Kč a tuto žádost schvaluje. 

 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

12. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce H. Brusnice - TJ Sokol H. Brusnice 

Zastupitelstvo projednalo podanou žádost TJ SOKOL Horní Brusnice o finanční příspěvek na 

činnost v roce 2018 ve výši 20 000,- Kč a jeho výši schválilo. 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

13. Žádost o příspěvek na opravu svépomocí pronajatého nebytového prostoru obce 

Zastupitelstvo po projednání  tuto žádost o příspěvek  neschválilo. 

                                                                                             Hlasování: pro 0/proti 8/zdrželi se 1 

 

14. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les na p. p. č. 1796 

ZO rozhodlo provést místní šetření na místě samém poz. p. č. 1796 ve složení Jiří Vojtíšek, 

Lukáš Plch, Jiří Šimko. 

 

 

Diskuze: 

 V rámci diskuze byly zhodnoceny dosavadní rozpracované investiční záměry obce  

       a  jednání o opravě střechy ( krytiny) na budově č. p.241 

 Starosta seznámil ZO se zavedením plánovaného pytlového svozu papíru a přípravou 

na vánoční osvětlení sloupů veřejného osvětlení. 

 Starosta seznámil ZO s průběhem jednání o poskytnutí dotace na výstavbu nového 

vodovodního zdroje ,,Prameniště pod Zvičinou“ 

 

 

 

         



3 
 

 

Usnesení: 

a) Usnesení k bodu č. 1. – ZO  rozhodlo uzavřít smlouvu na zimní údržbu místních 

komunikací s firmou  Ladislav Rolf, Pecka 

 

Hlasování: pro 8/proti 1/zdrželi se 0 

 

b) Usnesení k bodu č. 3. – ZO souhlasí se záměrem výstavba nového rod. domu na poz. 

parcele č. 597/11 v k. ú. Horní Brusnice, napojením na vodovodní řád a umístění 

objektu mimo zastavěné území obce. 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

c) Usnesení k bodu č. 4. – ZO zamítá prodej poz. parcely č. 1693/2 a nadále ji 

ponechává v užívání za bezplatnou údržbu.  

  

Hlasování: pro 0/proti 9/zdrželi se 0 

 

d) Usnesení k bodu č. 5. – ZO  na základě výsledku  místního šetření souhlasí 

s vyvěšením záměru o odprodeji části poz. parcely č. 243 v k. ú. Horní Brusnice  

 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

e) Usnesení k bodu č. 7. – ZO  schválilo  návrh  rozpočtového   opatření č.5, které je 

přílohou tohoto zápisu. 

 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

f) Usnesení k bodu č. 9. – ZO schválilo  záměr odkoupení budovy prodejny COOP za 

nabídkovou cenu. 

 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

g) Usnesení k bodu č. 11. – ZO schválilo  dotaci ve výši 2000,- na rok 2018 pro  

Oblastní Regionální knihovnu Trutnov 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

h) Usnesení k bodu č. 12. – ZO schválilo příspěvek na činnost  ve výši 20000,- Kč na 

rok 2018 pro TJ Sokol Horní Brusnice 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

i) Usnesení k bodu č. 13. – ZO  žádost o příspěvek  neschválilo. 

 

Hlasování: pro 0/proti 8/zdrželi se 1 

Další zasedání zastupitelstva obce Horní Brusnice bude 15.11.2017. 

Starosta ukončil zasedání v 19:15 hod. 

Zapsala: Iva Vondroušová 

 

Ověřovatelé zápisu:    ……………………….                  …………………….. 

                                             Lukáš Plch                                     Lukáš Sychra                

 

  ......................................                                                           ….………………… 

  Mgr. Petra Vondroušová                                                               Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                Starosta             


